
..!... CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE No572 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR, a pedido, a partir de 16 de novembro de 1999, JOSEMI
DE ANDRADE OLIVEIRA SALES, Matrícula nO 14.074-44, do cargo em comissão de
Natureza Especial - CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado Chico Floresta
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.776/99-CLDF).

2 - EXONERAR ANGELA MARIA BARRA BAHIA VIANNA, Matrícula n°
14.374-32, do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Chico Floresta, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Natureza
Especial - CNE, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.940/99­
CLDF).

3 - EXONERAR NILCE ROSA ALVES, Matrícula nO 14.305-51, do cargo
especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Chico Floresta, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Natureza Especial - CNE, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.925/99-CLDF).

4 - EXONERAR PAULO EDUARDO MONTENEGRO DE AVILLA E SILVA,
Matrícula nO 13.647-28, do cargo em comissão de Assessor do Gabinete da Mesa
Diretora, CL-14, do Gabinete da Mesa Diretora, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Membro da Mesa Diretora, CL-14, no Gabinete da
Presidência (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.738/98-CLDF).

5 - EXONERAR FABIANA MIRANDA MELlS VANDERLEI, Matrícula nO
10.170-68, do cargo em comissão de Assessor de Membro da Mesa Diretora, CL-14, do
gabinete da Presidência, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Unidade, CL-14, na Unidade de Controle Externo da ASFICO (Resoluções nO
091/94 e 089/94 - Processo nO 001.416/95-CLDF).

6 - EXONERAR ARLINDO ROSENDO DE ALMEIDA, Matrícula nO
14.090-46, do cargo em comissão de Chefe de Unidade, CL-14, da Unidade de Controle
Externo da ASFICO, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Assessor do Gabinete da Mesa Diretora, CL-14, no Gabinete da Mesa Diretora
(Resoluções nO 089/94 e 091/94 - Processo nO 002.065/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 16 de novembro de 1999.

c:\doc\rosa\minllta1.doc



..!.. CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 6 do Ato do Presidente nO 572, de 1999,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 17 de novembro de 1999, que trata

de alteração funcional do servidor ARLINDO ROSENDO DE ALEMIDA.

ONDE SE LÊ: (Resoluções nO 089/94 e 091/94 - Processo nO

002.065/97-CLDF)

LEIA-SE: (Resolução n° 091/94 - Processo nO 002.065/97-

CLDF)

Brasília, 17 de novembro de 1999.

c:llfoc\rosa'mlnutaer.doc

De7~S
Presidente


